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	Ги воочува состојките на балансирана исхрана и функциите на различни состојки.

Го разбира ефектот од неухранетоста.

Користи правилно  различна опрема.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.

Презентира резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони
	Секој ученик знае зошто се потребни протеини во нашата исхрана.

Повеќето од учениците  знаат за болестите кои резултираат од недостаток на протеини 

Само некои ученици знаат  точно да претстават и презентираат резултати во табели, дијаграми и графикони.
	Побарајте од учениците да објаснат зошто се потребни протеини во здравата исхрана. Појаснете ја идејата дека протеините се користат за раст и обновување.

       Учениците прават тестирања за присуство на протеини во храната со користење на Буриетов тест. Вклучувам извори на храна од неживотинско потекло. Тие ги запишуваат нивните резултати во табела

      Учениците можат да кажат зошто различни групи треба да јадат различни количини протеини. На пример:

· тинејџер – вегетаријанец

· мајка која дои дете

· тркач на долги патеки кој е веган.

Учениците може да дознаат за препорачаната дневна доза на протеини за овие групи луѓе.

       Учениците може да дознаат за болести кои резултираат од недостаток на протеини во исхраната (пр. едем).

       Донесуваме заклучок дека храната богата со протеини  може да се тестира со Буриетов раствор. Протеините се важни за раст и обновување на организмот.
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	https://www.youtube.com/watch?v=ufec89A47uM&ab_channel=JamJarMMX
Биуретов раствор (направен од натриум хидроксид, хидриран бакар II сулфат и калиум натриум тартарат).

Протеини кои содржат храна, пр. млеко, леќа, месо, риба.

Безбедносни забелешки:

Биуретовиот раствор е иритантно средство и не треба да се голта.

Треба да се носат заштитни очила.

Извори на информации за учениците.


	Прашање и одговор

Оценета работа (листа за изведбена активност)

Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален

Наставни техники: изведбена активност, табела
Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Учениците да истражат за неухранетост, булимија, анорексија
	протеини

Биуретов тест

разликува

истражува

набљудува

опишува

запишува

опрема

апаратура
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